
Kunstinitiative „Im Friese“ e.V. Kirschau
Friesestraße 31 – 02681 Kirschau - Deutschland

13. září – 3. října 2013
Mimořádná výstava „Smysl & štěstí“ - v regionech budoucnosti
v rámci hornolužických dnů budoucnosti „extend2013“.

13.09. / 19 hodin    vernisáž s kurátorem Christianem Graczou a vystavujícími umělci
13.09. - 03.10.      výstava otevřeno vždy so/ne 14-19 hodin
03.10. / 16 hodin    finisáž se slavnostním udílením uměleckých cen

Informace a tiskové zprávy na www.im-friese.de nebo presse@im-friese.de

Co přinese budoucnost Horní Lužici? Kudy se budeme ubírat, jaké nové možnosti se  
otevřou pro nás v regionu a nad rámec regionu, k jakým změnám dojde? Co dává  
smysl a z čeho vychází pro každého z nás osobní štěstí? Jaké možnosti existují,  
abychom byli šťastní?  

28 vybraných českých, německých a mezinárodních umělců představí, pod záštitou kurátora 
Christiana Graczy,  od pátku 13.  září  do 3. října svá díla na výstavě „Smysl  & štěstí  – v 
regionech  budoucnosti“  ve  výstavní  hale  umělecké  iniciativy  „im  Friese“  v  německém 
Kirschau.   Umělci  reflektují  téma  dílčími  aspekty  a  různorodými  způsoby  a  přenáší 
pozorovatele do vzdáleného pole napětí mezi smysl a štěstí, ukazují nové cesty a různé úhly 
sledování, cosi neobyčejného a nutného k zamyšlení. 

Pečlivě vybrané portfolio z malířství, instalace, plastik, fotografií a uměleckých videí vás zve, 
abyste se ponořili do tématu, zhlédnuté reflektovali, kombinovali a na závěr zapřemýšleli o 
vlastním obrazu smyslu a štěstí k rozšíření o nové prvky.  

Na vernisáži dne 13.09. (19 hodin) a na finisáži dne 03.10. (16 hodin) se nabízí možnost 
pohovořit si přímo s vystavujícími umělci. Vstup zdarma. 

Na závěr výstavy bude odbornou porotou udělena 1. umělecká cena umělecké iniciativy Im 
Friese e.V. a města Schirgiswalde-Kirschau. Návštěvníci si mohou, nezávisle na udělených 
cenách, během celého trvání výstavy vybrat svého favorita, „dítě Štěstěny“. Tato cena bude 
také udělena při ukončení výstavy. 

Výstavní hala bude otevřena vždy o víkendu od 14:00 do 19:00 hodin.

Výstava „Smysl & štěstí“ je doprovodnou akcí Hornolužických dnů budoucnosti - 
Oberlausitzer Zukunftstage „extend2013“. K akci organizované sympozium s přednáškami a 
workshopy se koná  20./21. září, taktéž v místě konání výstavy. 

„Smysl a štěstí“ - v regionech budoucnosti je společným projektem umělecké iniciativy „Im 
Friese  e.V.“  Kirschau  (www.im-friese.de),  Hornolužického  konventu  budoucnosti  - 
Oberlausitzer  Zukunftskonvent  (www.zukunft-oberlausitz.com),  Kongresu  budoucnosti 
Extend (www.extend2011.de) a Schkola (www.schkola.de). 

Další informace na: www.im-friese.de
Dotazy prosím přes email na: presse@im-friese.de (anglicky, německy)

Projekt podporuje Euroregion Neisse- Nisa - Nysa.

http://www.im-friese.de/
mailto:presse@im-friese.de
http://www.im-friese.de/
http://www.schkola.de/
http://www.zukunft-oberlausitz.com/

